

ALL' A.C.I. AUTOMOBIL CLUB ITALIA

ALLA PREFETTURA DI NUORO

ALLA AREUS AZIENDA REGIONALE DELL'EMERGENZA URGENZA DELLA SARDEGNA

AGLI SERVIZIO 118 REGIONALE SASSARI

AL C.C.I.S.S. RAI

AL COMANDO LEGIONE CARABINIERI SARDEGNA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI ORISTANO

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI NUORO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE CAGLIARI

ALLA QUESTURA DI NUORO

ALLA AZIENDA REGIONALE SARDA TRASPORTI

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA - ASSESSORATO AI TRASPORTI

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE SARDEGNA - SEDE CAGLIARI

ALLA M.C.T.C. DIREZIONE COMPARTIMENTALE SARDEGNA

ALLA MOTORIZZAZIONE CIVILE DELLA SARDEGNA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI NUORO

ALLA STAZIONE CARABINIERI ATZARA

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI BELVI

AI STAZIONE CARABINIERI MEANA SARDO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. DI ORISTANO

ALLA STAZIONE CARABINIERI DI TONARA

ALLA STAZIONE CARABINIERI SORGONO

ALL' ANAS S.P.A DIREZIONE GENERALE UFFICIO STAMPA

ALL' ANAS SPA - UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

AL COMANDO PROVINCIALE VV.FF. DI NUORO

ALLA SOC SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON SALA OPERATIVA NAZIONALE ANAS

AL SUPPORTO TECNICO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' UFFICIO SERVICE E PATRIMONIO

AL COMUNE DI SORGONO

SPETT.LE SER.LU COSTRUZIONI S.R.L.

AL CAPO NUCLEO B CM D AGR CA

AL DIRETTORE DEI LAVORI

AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Struttura Territoriale Sardegna

Via G. Biasi, 27 - 09131 Cagliari - T [+39] 07052971 - F [+39] 0705297268 Pec anas.cagliari@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane

Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. **e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)** Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224



Pec anas@postacert.stradeanas.it

Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587







AL COMUNE DI ARITZO

AL COMUNE DI ATZARA

AL COMUNE DI AUSTIS

AL COMUNE DI TETI

AL COMUNE DI BELVI'

AL COMUNE DI DESULO

AL COMUNE DI GAVOI

AL COMUNE DI MEANA SARDO

AL COMUNE DI TIANA

AL COMUNE DI TONARA

ALLA ABBANOA SPA

AL CORPO FORESTALE REGIONE SARDEGNA STAZIONE DI TONARA

ALL' ASL NUORO

SPETT.LE COMUNE OVODDA

AL SORVEGLIANTE NUCLEO B CM D SQ 1 AGR CA

AL GRUPPO BATTISTOLI

ALLA MONDIAPOL VEDETTA 2 - FILIALE CAGLIARI - OPERATIVA CAGLIARI NUORO AREA OGLIASTRA

ALLA MONDIAPOL VEDETTA 2 - FILIALE CAGLIARI - OPERATIVA SASSARI OLBIA E NUORO

ALLA VIGILANZA LA NUORESE

AL CAPO CENTRO CM D AGRCA

AL CAPO CENTRO CMC AGR CA

AL SORVEGLIANTE SQ 2 NUCLEO D CMC AGR CA

AL SORVEGLIANTE SQ. 2 NUCLEO A CM D AGR CA

ALLA ASSOCIAZIONE PROTEZIONE CIVILE TONARA

AI ASSOCIAZIONE VOLONTARI DEL SOCCORSO TONARA

AL CAPO NUCLEO NUCLEO D CMC

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 128 CENTRALE SARDA dal km 110+100 al km 110+200, apertura Strada in prossimità Ponte Sa Codina, Corsie: tutte Provvedimenti: apertura al traffico

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 321/2025/CA



ORDINANZA N. 321/2025/CA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che sono stati parzialmente completati i lavori " di Manutenzione Straordinaria - Recupero statico e adeguamento del ponte in muratura in località "Sa Codina" della S.S. 128 tra il Km 110+100 al 110+200" all'A.T.I. SER.LU. Costruzioni S.r.I. – OPERE GEOTECNICHE S.r.I- SEGNAL STRADE SRL;

VISTO

l'articolo 5, comma 3 e l'articolo 6, comma 4 lettere a-b, del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16.12.1992;

il disciplinare tecnico relativo agli schemi per il segnalamento temporaneo (Decreto del 10.07.2002 del Ministero Infrastrutture e Trasporti e supplemento straordinario alla Gazzetta Ufficiale n.226 del 26.09.2002) contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;

il Decreto Ministeriale del 13.02.2019 "Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare" per la regolamentazione della circolazione lungo il tratto stradale interessato dai lavori;

la richiesta di emissione della Ordinanza Compartimentale presentata dalla Capogruppo Ser.Lu. Costruzioni SrL con nota pec del 30/07/2025 al fine di procedere all'apertura al traffico

- La procura del 17/07/2025, repertorio n. 27054
- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

- che l'Ufficio Direzione Lavori ha verificato che i lavori di cui trattasi risultano ancora in corso ma sono quasi completati, e quanto eseguito consente la riapertura al traffico del ponte Sa Codina, pur con limitazione della velocità a 30 km/h
- che pertanto è possibile consentire la riapertura al traffico del ponte Sa Codina, pur in via provvisoria con limitazione della velocità a 30 km/h nelle more del completamento dei lavori, e ripristinare pertanto la circolazione sulla SS 128 tra i km 110+100 e l'abitato di Tiana al km 117+850 circa;
- che pertanto occorre emettere apposita ordinanza di riapertura al traffico



SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento
- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Capo Nucleo
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

ORDINA

* apertura al traffico su SS 128 CENTRALE SARDA dal km 110+100 al km 110+200, apertura Strada in prossimità Ponte Sa Codina, su tutte le corsie a partire dalle ore 14:00 dell'1/08/2025 fino alle ore 24:00 del 30/09/2025; interesserà tutti gli utenti.

La riapertura al traffico sul ponte avverrà provvisoriamente con la limitazione della velocità a 30 km/h nelle more del completamento dei lavori.

La presente ordinanza sarà notificata al pubblico mediante l'apposita segnaletica secondo quanto previsto dal Codice della Strada, Sul rispetto della presente ordinanza vigilerà l'Impresa esecutrice dei lavori in oggetto Ser.Lu. Costruzioni Srl. Il referente dell'Impresa è il sig. Melis Fabrizio (cell.3293011153) che ha fornito assenso al trattamento dei propri dati.

La ditta esecutrice dei lavori, nonché il personale di esercizio ed addetto alla Direzione Lavori di Anas, dovrà verificare al termine dei lavori e del periodo di validità dell'ordinanza che lo stato dei luoghi non possa arrecare pericolo per la sicurezza della circolazione stradale.

Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza gli agenti di cui all'art. 12 del Codice della Strada oltre ai preposti ai lavori.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

(SALVATORE CAMPIONE)